J E- 6) IMMEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il ‘3 | UB all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

¢ PROVINCIA di BENE_VENTO

31 LUG, LUUJ

Deliberazione della Giunta Provinciale di Beneventon._ 5 ) 9 del

. jurhs -
FEETENE A W d :

OGGETTO: Realizzazione di Centrali a biorhasse da realizzarsi nelcomune di
San Salvatore Telesino e nel comune di Reino (BN).
Provvedimenti.

L'anno duemilasette il giorno TRAMAuANO  del mese di LUQS\AAO -
presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento deﬁS;gnon

1) Onle Carmine  NARDONE - Presidente

2) Dott. Pasqué!e GRIMALDI .- Vice Presidente N
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore t@&'ﬁm E

4) Ing. Pompilio FORGIONE . ', - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Asdessore AOSENTE
6) Dott.Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

LA GIUNTA

Premesso che:

-alle Province ¢ attribuita la podesta di plamﬁcazwne territoriale nel rispetto delle normative
europee statali e regionali;

-con delibera di Consiglio Provinciale n.72 del 10/11/2004, veniva approvato all’unanimita il Piano
Energetico Ambientale della Provincia di Benevento, promosso dalla stessa Provincia e
cofinanziato dal Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio, con la collaborazione €
I’assistenza tecnica della Fondazione Idis — Citta della Scienza di Napoli;



-il progetto PEA ¢ stato realizzato da un partenariato composto dall’Universita del Sannio,
dal’ENEA e dalla Fondazione Idis ed ¢ estremamente puntuale sull’analisi del sistema Energetico-
Ambientale della Provincia di Benevento con particolare riferimento agli impianti alimentati da
fonti energetiche rinnovabili;

-gli obiettivi e le relative azioni previste dal Piano Provinciale risultano, nei limiti di competenze
della provincia, compatibili, sia sotto 1’aspetto qualitativo che quantitativo, con le strategie di
sviluppo sostenibile del Settore Energetico della Regione Campania contenute nelle linee guida, e
loro integrazione, approvate rispettivamente con delibera di G.R. 4818 del 25/10/2002 e con
delibera di G.R. n.3533 del 5/12/2003;

- la Societa VOCEM Srl, ha fatto richiesta di approvazione e autorizzazione alla realizzazione, ex
art.27 e 28 s.m.i. D.Lgs 22/97 — D.Lgs 152/06 D. G. R. 778/07 delle operazioni di smaltimento

- con recupero-energetico--a-mezzo-—di -un-impianto-di-valorizzazione energetica attraverso ciclo

termico in forno a griglia di materiali a matrice prevalentemente lignea quali biomasse residuali di
natura vegetale assimilabile a fonti rinnovabili da insediarsi alla C.da S. Mennitto del Comune idi

San Salvatore Telesino (BN);

- la Societa ENERGETHIC Srl, ha fatto richiesta di approvazione e autorizzazione alla
realizzazione di una Centrale a biomasse e combustibili solidi rinnovabili per la produzione di
energia elettrica da ubicarsi nel Comhune di Reino (BN);

-sono in corso presso 1’ Assessorato all’ Agricoltura ed Attivita Produttive della Regione Campania e
il Settore Provinciale Ecologia della stessa Regione, apposite Conferenze di Servizi per liter
autorizzativo, indette rispettivamente ai sensi del D.Lgs n. 387 del 29/12/03 e ai sensi dell’Art. 14
della legge 241/90 e succ. mod. ed integrazioni;

- la Provincia ¢ chiamata ad esprimere il proprio parere per la realizzazione di detti impianti, in
considerazione del clima generatosi nell’opinione pubblica, pur mantenendo piena fiducia
nell’operato dei propri tecnici e a supporto degli stessi, ritiene di affidare per i due impianti a
biomasse, la verifica di compatibilita con il Piano Energetico Ambientale, al gruppo di lavoro
Tecnico Scientifico che ha redatto il Piano stesso, in modo che i Tecnici della Provincia, chiamati in
Conferenza di Servizi, possono attenersi alle conclusioni formulate dai redattori del PEA;

Per quanto premesso
PROPONE

di inoltrare, al gruppo Tecnico Scientifico composto dall’Universita del Sannio, dall’ENEA e dalla
Fondazione Idis, che ha redatto il Piano Energetico Ambientale della Provincia di Benevento:
e copia del progetto per la realizzazione della Centrale a biomasse per la produzione di
energia elettrica,da realizzarsi nel comune di San Salvatore Telesino (BN);
e copia del progetto per la realizzazione della Centrale a biomasse e combustibili solidi
rinnovabili per la produzione di energia elettrica da ubicarsi nel Comune di Reino (BN);

di onerare il gruppo Tecnico Scientifico di effettuare una prevalutazione dei progetti di cui sopra,
verificarne la compatibilita con il PEA e trarre le dovute conclusioni;

di onerare i Settori Pianificazione Tetritoriale e Mobilita Energia a seguire ciascuno le proprie
pratiche;



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li v I1 DIRIGENTE del SETTORE
Lo ' PIANIFICAZIONE TERRITORIALE
ing. Angelp D’ANGELO

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della ﬁfbposta

Li IL DIRIGENTE del Settore
‘  FINANZE

’ E CONTROLLO ECONOMICO

dott. Sergio MUOLLO

LA GIUNTA

Su relazione del Presidente. . L.. Y\!M van one.. Cdna . ...
A voti unanimi

DELIBERA

) L3

-di riconoscere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

-di inoltrare, al gruppo Tecnico Scientifico composto dall’Universita del Sannio, dall’ENEA e dalla
Fondazione Idis, che ha redatto il Piano Energetico Ambientale della Provincia di Benevento:
e copia del progetto per la realizzazione della Centrale a biomasse per la produzione di
energia elettrica,da realizzarsi nel comune di San Salvatore Telesino (BN);
e copia del progetto per la realizzazione della Centrale a biomasse e combustibili solidi
rinnovabili per la produzione di energia elettrica da ubicarsi nel Comune di Reino (BN);

-di onerare il gruppo Tecnico Scientifico di effettuare una prevalutazione dei progetti di cui sopra,
verificarne la compatibilita con il PEA e trarre le dovute conclusioni;

-di onerare i Settori Pianificazione Territoriale € Mobilitd-Energia a seguire ciascuno le proprie
pratiche, con tutti gli adempimenti consequenziali;

-di inviare copia della presente delibera al Settore Pianificazione Territoriale e al Settore Mobilita e
Energia;

-di dare al presente atto I’immediata esecutivita



Verbale letto, confe o0 £ sottoscritto

IL SEGRETARI ERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio LA) On. Carmine NA
N. (0§ Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

ILSSEGREEARIO G

(Dott Gianclayis FANRE

La su estesa deliberazione é stata affissa all’Albo Pretorio in data e

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art.125 del T.U. - D. Lgsgp’}lSJ,@?@QO;*ﬂ%%

SI ATTESTA, che la presenté deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 dell’art.124 del
T.U. - D Lgs.vo 18.8.2000, n.267. *

. 22480, 2007

IL, RESPONS ABAI/E DELL UFFICIO . &SEQ\I;ETARIO GENERALE
Ko w7

7AW  FARULVEe

A4

[
Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D Lgs.vo 18.8.2000, n.

267 ilgiorno___ ) 9 ina npam
ECHOU, 2007

I} Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000,

[J Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, comma 3, D. Lgs.val , . 267)
0 E'statarevocata con atto n. del
RALE

Benevento 1,

Copia per p
SETTORE { |\ MAT1 & 210 Meil] ) _ prot. n. (623/6 v -
2907

SETTORE WO (LI T Al 4 prot. n. \/‘l
SETTORE 11/ O’} prot.n.
Revisori dei Conti il - prot. n.

~Nucleo di Valutazione il ‘ prot. n.

Gl oy



.4

PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. éﬂ‘g g é Benevento,li 2 3 Qﬁ@, 2@@7

........................................

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
PTANIFICAZIONE TERRITORIALE

SEDE

Oggetto: DELIBERA DI G.P. N. 509 DEL 31.07.2007 AD
OGGETTO:REALIZZAZIONE DI CENTRALI A BIOMASSE DA
REALIZZARSI NELL. COMUNE DI SAN SALVATORE TELESINO E
NEL COMUNE DI REINO (BN) - PROVVEDIMENTT -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.

IL DIRIGENTE
. ssa Patrizia TARANTO



/MO
PROVINCIA di BENEVENTO 7503

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

— . 3 940, ﬂﬁ7
Prot. n. @QGC{ ..... g ‘ngﬂz

Benevento,li.......".

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
PTIANIFICAZIONE TERRITORIALE

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
MOBILITA’-ENERGIA

/ AL PRESIDENTE
/ NUCLEO DI VALUTAZIONE
‘ SEDE

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 509 DEL 31.7.2007 AD OGGETTO “REALIZZAZIONE DI
CENTRALI A BIOMASSE DA REALIZZARSI NEL COMUNE DI SAN
SALVATORE TELESINO E NEL COMUNE DI REINO (BN) -
PROVVEDIMENTI”.-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE DEL SFTTORE
" - Dr. ssa Patrizi




